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IMF’nin Küresel Ekonomik İşbirliği Alanındaki Rolünü Vurgulayan IMF Başkanı 
Dominique Strauss-Kahn, Ülkelere Kota Reformuna Yönelik Çalışmaları 

Tamamlamaları Çağrısında Bulundu 
 

Uluslararası Para Fonu Başkanı Dominique Strauss-Kahn, dünyanın ekonomi ve para 
politikalarını belirleyen yetkililere hitaben bugün yaptığı konuşmada, küresel ekonomik 
işbirliğinin istikrarın sağlanması konusunda çok önemli bir rol oynadığını ifade ederek, temel 
politikalar alanında hep birlikte ve IMF ile işbirliği içinde çalışılmaya devam edildiği taktirde 
“barış ve refah döngüsü” için gerekli şartları oluşturma konusunda önlerinde tarihi bir fırsat 
bulunduğunu söyledi. 
 
Dünya Bankası Grubu ve Uluslararası Para Fonunun İstanbul’da düzenlenen 2009 Yıllık 
Toplantılarının açılış töreninde bir konuşma yapan Strauss-Kahn, geçtiğimiz yıl yaşananları 
hatırlatarak, küresel ekonomik işbirliğinin güçlendirilmesi çağrısında bulundu. “Bundan bir 
yıl önceki buluşmamız sırasında, Lehman Brothers henüz yeni iflas etmişti. Belirsizliğin tam 
bir paniğe dönüşmesiyle birlikte, dünyanın dört bir yanında ekonomik faaliyet serbest düşüşe 
geçmişti. İnsanlar Büyük Buhran benzeri bir felaket yaşanmasından korkuyordu. Oysa bu 
kürsüden sizlere hitap etmekte olduğum bugün, dünya bambaşka bir yer haline gelmiş 
durumda. Korkular umuda dönüşüyor. Sanki bir uçurumun kenarından dönmüş gibiyiz. Zafer 
ilan etmek için henüz çok erken olsa da, en azından düzelme yoluna girmiş bulunmaktayız.” 
 
Ülkeler arasında resmi ve gayriresmi düzeylerde yürütülen işbirliği çalışmalarının “köklü bir 
değişim” ile sonuçlandığını ifade eden IMF Başkanı, “krizle karşı karşıya kalan ülkeler, tüm 
dünyanın ortak menfaatlerini dikkate alarak, ortak sorunlara ortak çözümler bulmak amacıyla 
bir araya geldi” ifadelerini kullandı. Geçtiğimiz yıl içinde uygulanan ve dünyanın toplam 
gayri safi yurtiçi hasılasının yüzde ikisine yaklaşan ekonomiyi canlandırıcı mali önlemlerin 
krizin kontrol altına alınmasında çok önemli bir rol oynadığını söyleyen Strauss-Kahn, 
ülkelerin finans sektörlerindeki başlıca zafiyetlere çözüm bulmaya yönelik çalışmalar 
yaptığını, ve bu reformların taviz vermeksizin hayata geçirilmesi halinde düzelme sürecinin 
daha da hızlanacağını vurguladı. 
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Strauss-Kahn konuşmasının devamında şunları söyledi: “Şu anda tarihi bir dönüm noktasında 
bulunuyoruz. Tarihten de biliyoruz ki, dünya ülkeleri ortak sorunlara çözüm bulmak üzere 
dayanışmacı bir ruhla bir araya geldiğinde, bir barış ve refah döngüsü elde edilebilmekte ve 
beraberinde çatışma ve durgunluk getiren kısır döngüler bertaraf edilebilmektedir.” 
 
Ülkelere “krizi izleyen dönemde dünyayı şekillendirme fırsatını kaçırmamaları” çağrısında 
bulunan IMF Başkanı, tüm ülkelerin “değişmesi ve uyum sağlaması” gerektiğini, IMF’nin de 
değişmek zorunda olduğunu ifade etti. “Günümüzün küreselleşmiş dünyasında, küresel 
ekonomik politikaların sadece az sayıda ülkeden oluşan küçük bir grubun ilgilendiği bir konu 
olması artık mümkün değildir. Bu yeni gerçeğe paralel olarak, geçtiğimiz yıl gerçekleşen en 
büyük değişimlerden biri, dinamik yükselen ekonomilerin de dahil olduğu bir grup olan G-
20’nin ön plana çıkması olmuştur. Uygulanan politikaların dünyanın dört bir yanında yoğun 
bir şekilde koordine edilmesi, G-20’nin liderliği sayesinde mümkün olmuştur. G-20 liderleri 
geçtiğimiz günlerde Pittsburgh’da bir araya gelerek, tüm dünyanın ortak menfaatlerinin 
ulusal politikalara ilişkin kararlarda daima dikkate alınması gerektiğini vurgulamıştır.” 
 
Strauss-Kahn şu ifadeleri kullandı: “Yakaladığımız bu ivmeyi devam ettirmeliyiz. Her ne 
kadar G-20’nin temsil gücü G-7’ye kıyasla daha yüksek olsa da, başta Afrika ülkeleri olmak 
üzere pek çok ülke halen sürecin dışındadır. Fonun 186 üyesi vardır. Bunlar arasında 
ekonomik açıdan marjinal bir konuma düşmüş milyarlarca insanın fakirlik içinde yaşadığı 
düşük gelirli ülkeler de bulunmaktadır. Bu insanlar da söz hakkına sahip olmalıdır. Bu 
insanların da küresel ekonomiden pay almaya hakkı vardır. Dolayısıyla, dünyanın tüm 
ülkeleri arasında işbirliği yapılmasına ihtiyacımız vardır.” Bu çerçevede IMF’nin küresel 
ekonomik işbirliğini güçlendirmeye ve daha da ileri götürmeye hazır olduğunu ifade eden 
IMF Başkanı, Yıllık Toplantılara katılan maliye bakanlarını ve merkez bankası başkanlarını, 
Fonun, çok sayıda üyesinin gözündeki meşruiyetinin güçlendirilmesi için gerekli 
taahhütlerde bulunmaya çağırdı. 
 
Bu sürecin IMF’nin görevinin “küresel istikrar açısından önem taşıyan makroekonomi ve 
finans sektörü politikalarının tamamını kapsayacak şekilde” gözden geçirilmesi ile başlaması 
gerektiğini ifade eden Strauss-Kahn, sözlerine şöyle devam etti: “Bu krizin, IMF’nin 
geleneksel olarak üzerinde yoğunlaştığı alanlar olan cari işlemler ve para hareketleriyle 
hemen hemen hiçbir ilişkisi yoktu. Yüksek miktarlı ve hızlı sermaye hareketlerinin dünyanın 
dört bir köşesine ulaşabildiği günümüzde, görev tanımımızın kapsamının genişletilmesi 
gerekmektedir.” 
 
Sürecin bir diğer adımının da, gereğinden fazla temsil edilen ülkelerden gereğinden az temsil 
edilen ülkelere, yani yükselmekte olan dinamik piyasalara ve gelişmekte olan ülkelere en az 
yüzde beş oranında kota payı aktarılması konusunda Ocak 2011’e kadar kesin bir karara 
varılması olduğunu ifade eden IMF Başkanı, şunları söyledi: “IMF’nin meşruiyetini ciddi 
ölçüde arttıracak olan bu çalışma, Fonun gelecekte daha etkili olmasına yönelik önemli bir 
adımdır. Ancak, bir yanda gelecekte yapılacak çalışmalardan bahsederken, şu anda geçmiş 
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reformların hayata geçirilmesi konusunda gecikmeler mevcuttur. 2008 kota ve temsil hakkı 
reformuna ilişkin olarak 111 ülke tarafından kabul edilmiş olması gereken mevzuat, şu anda 
sadece 36 ülke tarafından kabul edilmiş durumdadır. İlgili ülkeleri bu konuda mümkün olan 
en kısa sürede harekete geçmeye davet ediyorum (bkz. HUBasın Bülteni No. 08/93 UH).” 
 
Strauss-Kahn sözlerine şu ifadelerle son verdi: “Nihayetinde, hep birlikte üstlenmiş 
olduğumuz görev, barış ve istikrarın sağlanmasına ilişkindir. Çalışmalarımız, gezegenimizi 
paylaşan yedi milyara yakın insanın refahına ve güvenliğine yöneliktir. John Maynard 
Keynes’in IMF’nin kurulduğu günlerde ifade ettiği üzere, umudumuz “insanlığın 
kardeşliğinin sadece bir deyişten ibaret kalmamasını sağlamaktır.” Şu anda kriz sonrası 
dönemde dünyamızı yeniden şekillendirmek ve yukarıdaki sözü gerçeğe dönüştürmek 
konusunda önümüzde tarihi bir fırsat bulunmaktadır.” 
 


